ПРОТОКОЛ № 1

16 сентября 2022 года

Заседания научно-методического семинара «Современные проблемы

макроэкономических исследований» Департамента экономической теории

Финансового университета

Руководители научно-методического семинара

д.э.н., проф. Альпидовская М.Л. д.э.н., проф. Цхададзе Н.В.

Присутствовали: д.э.н., проф. М.Л. Альпидовская, д.э.н., проф.

О.А. Николайчук, д.э.н., проф. Н.В. Цхададзе, д.э.н., проф. С.В. Шманёв, д.э.н.,

проф. С.А. Толкачев, д.э.н., проф. В.Н. Щербаков, к.э.н., проф. Н.Н. Соловых,

к.э.н., доц. М.А. Алленых, к.э.н., доц. А.П. Буевич, к.э.н., доц. Д.П. Соколов, к.э.н.,

доц. Г.А. Терская.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении плана работы научно-методического семинара

«Современные проблемы макроэкономических исследований»

Департамента экономической теории Финансового университета на

2022-2023 учебный год.

Слушали: д.э.н., проф. Н.В. Цхададзе о плане работы научно-методического

семинара на 2022-2023 учебный год.

Выступали: М.Л. Альпидовская, С.В. Шманев, С.А. Толкачев, Д.П. Соколов, В.Н.

Щербаков, Н.Н. Соловых.

Постановили:

        а) Проводить заседания научно методического семинара один раз в три

месяца;

       б) Приглашать в качестве докладчиков на научно-методический семинар

ученых экономистов Финансового университета и других вузов Москвы с

интересными и актуальными социально-экономическими проблема.

       в) Провести очередное заседание научно-методического семинара 02

декабря 2022 г., на котором выступит с докладом Кузнецов Алексей

Владимирович - д.э.н., с.н.с, профессор Департамента мировых финансов

Финансового университета. Тема доклада: «Англобализация».

Председательствующий                                                         М.Л. Альпидовская

Секретарь                                                                                           Д.П. Соколов